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LABORATORIUM MATERIALOW BUDOWLANYCH

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZMO00-01648/17/Z00NZM

Typ i nazwa wyrobu Siatka z wtdkna szklanego Iris Glass
budowlanego, ktérego probke
poddano badaniu:

Nazwa i adres zlecajgcego Gtéwny Urzqd Nadzoru Budowlanego

przeprowadzenie badan: ul. Krucza 38/42, 00-926 Warszawa

Imie, nazwisko i stanowisko inz. Iwona Gatgska, specjalista inzynieryjno-techniczny
stuzbowe przeprowadzajgcego
badania:

A. Oznaczenie probki (zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu nr 1, nr akt kontroli:
DWB.411.19.2017)

1. Miejsce pobrania probki: U sprzedawcy

Ande sp. z 0.0. Budmar — sp. k., ul. Pigtkowska 83f, 95-100 Zgierz
nr protokotu pobrania
probki wyrobu:

2. Data pobrania prébki: 13.07.2017 .

Nr 1 (nr akt kontroli:
DWB.411.19.2017)

3. Data dostarczenia prébki: nr protokotu przyjecia

13.07.2017r. oo LZMO00-01648/17/Z00NZM
prébki:
4. Oznaczenie producenta: Producent: JSC “VALMIERAS STIKLA SKIEDRA” Cempu 13, Valmiera LV-
4200

Upowazniony przedstawiciel producenta: IRIS GLASS Sp. z o.0.,
ul. Dgbrowskiego 9, 12-100 Szczytno

5. Oznaczenie serii lub partii Gatunek I; Dtugosc rolki: 250m; Szerokos¢: 1,0m +£10%;
produkcyjnej albo inny Masa powierzchniowa: 150 £5% g/mz

element [dentytikyldey: Data produkgji: 2015 r.

6. Termin trwatosci, waznosci brak
lub przydatnosci, o ile
wystepuje:
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. Okreslenie sposobu

opakowania probki:

. Wielkos¢ partii wyrobu

budowlanego, z ktorej
pobrano prébke:

. Wielkosc (ilos¢, masa,

objetos¢) prébki:

10.Przepisy, dokumenty

normalizacyjne lub inne
specyfikacje techniczne,
ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu
proébki:

11.Data przeprowadzenia

badania:

12.Miejsce przeprowadzenia

badania (jesli zostato
wykonane poza siedzibg
laboratorium):

Probke zabezpieczono plombami holograficznymi o numerach: GUNB-
00164, GUNB-00165, oklejono tasmq z nadrukiem ,,Gtéwny Urzqd
Nadzoru Budowlanego” oraz naklejono etykiete o tresci ,, PROBKA
WYROBU BUDOWLANEGO pobrana na podstawie art. 25 ustawy o
wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1570)”.

980 m’ (wielkos¢ partii zabezpieczonej u sprzedawcy)

1 rolka (50 m®)

art. 25 ust. 1i2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach
budowlanych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1570) oraz przepisy rozporzqdzenia
Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w
sprawie prébek wyrobdéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub
udostepnianych na rynku krajowym (Dz.U. z 2015 r. poz. 2332).

od 17.07.2017 r. do 16.08.2017 r.

nie dotyczy

B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Badania fizyko-chemiczne:

Tabela 1. Zakres badan

Dobry stan zewnetrzny, ilos¢ umozliwia wykonanie badan zgodnie ze
specyfikacjami

Zgodnie z protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego nr 1,nr akt
kontroli: DWB.411.19.2017 - badania objete Aprobatq Techniczng ITB
Nr AT-15-9110/2013 Siatka z wtékna szklanego GG-150 do systemow
ociepleri (ETICS)

Lp.

Badana cecha

Metoda badan

przechowywanych 28 dni:

Sita zrywajgca wzdtuz osnowy i watku, badana na prébkach

- w warunkach laboratoryjnych (tj. w stanie dostawy)

- wroztworze alkalicznym (1g NaOH + 4g KOH +
0,5g Ca(OH), / 1 dm?)

ETAG 004:2013 p.5.6.7.1

Ca(OH), /1 dm?)

Wydtuzenie wzgledne wzdtuz osnowy i watku, przy sile zrywajacej,
badane na prébkach przechowywanych 28 dni:

- w warunkach laboratoryjnych (tj. w stanie dostawy)

- w roztworze alkalicznym (1g NaOH + 4g KOH + 0,5g

ETAG 004:2013 p.5.6.7.1
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Metoda / Procedura badania:

ETAG 004:2013 Wytyczne do europejskich aprobat technicznych. Ztozone systemy izolacji ciepinej

z wyprawami tynkarskimi

Tabela 2. Wyniki badan

Lp. Cecha badana

Wynik badania"

Metoda wedtug

s 2

3

4

1 |Sita zrywajgca wzdtuz osnowy
i watku, badana na prébkach
przechowywanych 28 dni w
warunkach laboratoryjnych;

N/mm

- wazdtuz osnowy

46,9; 47,7; 46,1, 47,8; 47,8; 48,1,
48,7, 47,4; 46,5; 47,6

Srednia 47,5 U=1,7

- wzdtuz watku

43,0, 43,8; 42,6, 43,8; 43,2; 43,8;
43,7,42,3; 43,1; 42,4

Srednia 43,2 U=1,4

ETAG 004:2013 p.5.6.7.1

Sita zrywajaca wzdtuz osnowy

i watku, badana na probkach
przechowywanych 28 dni w
roztworze alkalicznym (1g NaOH + 4g
KOH +0,5g Ca(OH), / 1 dm?)

N/mm

- wzdtuz osnowy

24,8, 25,1; 24,4, 23,2; 23,4; 24,6;
24,9; 23,7; 24,4; 23,8

Srednia 24,2 U=1,4

- wzdtuz watku

17,8; 18,4; 19,7; 17,1; 18,5; 18,7;
17,1; 18,0; 20,1; 18,8

Srednia 18,4 U=2,1

ETAG 004:2013 p.5.6.7.1
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1 2 3 4

2 | Wydtuzenie wzgledne wzdtuz osnowy ETAG 004:2013 p.5.6.7.1
i watku, przy sile zrywajacej, badane
na prébkach przechowywanych 28
dni w warunkach laboratoryjnych;

%

- wazdtuz osnowy 3,84; 3,83; 3,76; 3,95; 3,94; 3,97;
4,01; 3,91, 3,84; 3,85

Srednia 3,89 U=0,17

- wzdtuz watku 3,68; 3,76; 3,75; 3,90; 3,73; 3,80;
3,89; 3,63; 3,69; 3,65

Srednia 3,75 U=0,20

Wydtuzenie wzgledne wzdtuz osnowy ETAG 004:2013 p.5.6.7.1
i watku, przy sile zrywajacej, badane
na probkach przechowywanych 28
dni w roztworze alkalicznym

(1g NaOH + 4g KOH + 0,5g Ca(OH), /

1dm?);
%
- wzdtuz osnowy 1,89; 2,02; 1,99; 1,90; 1,93; 1,99;
2,03;1,93; 1,98; 1,97
Srednia 1,96 U=0,11
- wzdtuz watku 1,50; 1,41; 1,50; 1,44; 1,41; 1,54;

1,55;: 1,52: 1,56; 1,59
Srednia 1,50 U=0,13

Informacje dotyczace badania:
Warunki przygotowania prébek do badan, kondycjonowania i badania: temp. (23 + 2)°C/ wilg. (50 % 5)%.

Inne informacje dotyczgce badania:

1 . , 1z . . 1 s . . r r . . 5
A niepewnos¢ pomiaru — niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspdfczynniku rozszerzenia k=2

Inne badania: nie dotyczy
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu nr 1, nr akt kontroli:

DWB.411.19.2017)”

Tabela 3
1 2 3 4 5
Wartos¢ deklarowana | Kryterium zawarte
Wynik - pkt 4 Protokotu w specyfikacji
Badana cecha . 5 p i i ; yf _J Ocena *)
badania pobrania probki technicznej
wyrobu nr 1 AT-15-9110/2013
Sita zrywajgca wzdtuz osnowy i watku,
badana na prébkach przechowywanych
28 dni w warunkach laboratoryjnych;
N/mm
- wazdtuz osnowy 47 240 240 zgodny
- wzdtuz watku 43 235 235 zgodny
Sita zrywajgca wzdtuz osnowy i watku,
badana na prébkach przechowywanych
28 dni w roztworze alkalicznym (1g NaOH
+4g KOH + 0,5g Ca(OH), / 1 dm®); N/mm
- wzdtuz osnowy 24 220 imin. 50% > 20 i min. 50% zgodny
wytrzymatosci wytrzymatosci
wyjsciowej (prébka wyjsciowej (prébka
przechowywana w przechowywana w
warunkach warunkach
laboratoryjnych) laboratoryjnych)
- wzdtuz watku 18 220 imin. 50% 220imin. 50% niezgodny
wytrzymatosci wytrzymatosci
wyjsciowej (prébka wyjsciowej (probka
przechowywana w przechowywana w
warunkach warunkach
laboratoryjnych) laboratoryjnych)
Wydtuzenie wzgledne wzdtuz osnowy i
watku, przy sile zrywajacej, badane na
prébkach przechowywanych 28 dni w
warunkach laboratoryjnych; %
. 3,9 <4,5 <4,5 zgodny
- wzdtuz osnowy
3,8 <4,5 <4,5 zgodn
- wzdtuz watku ! i
Wydtuzenie wzgledne wzdtuz osnowy i
watku, przy sile zrywajacej, badane na
prébkach przechowywanych 28 dni w
roztworze alkalicznym (1g NaOH + 4g KOH
+0,5g Ca(OH), / 1dm>); %
! 2,0 <3,0 <3,0 zgodny
- wazdtuz osnowy
< <3,0 zgodn
- wzdtuz watku Ls 34 & S0y
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*) Niniejsza ocena nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, ktérg podano w punkcie B
sprawozdania.

Powyzsza ocena i interpretacja dotyczg badanej probki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach.

inz. lwona Gataska drinz. Ewa Sudot
Kierownik Laboratorium Materiatéw Budowlanych

(podpis przeprowadzajacego badanie)

(imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)
mgr inz. Renata Zamorowska

(podpis osoby autdryzujacej raport



